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B R O N Z E 2  S 5  S R A

BOTAS DE SEGURIDAD DE PVC - S5 SRA
Ref. BRONZE2S5

Características del producto

Caña : PVC. Forro : poliéster. Protección de los maleólos. Espolón trasero para descalzarse. Puntera de
protección : acero inoxidable. Suela antiperforación : acero inoxidable. Suela : PVC - Nitrilo con tacos
grandes.

COLOR
Amarillo-Negro, Negro, Verde-Negro
TALLA
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48



DELTA PLUS GROUP - ZAC La Peyrolière - BP 140 - 84405 Apt cedex FRANCE- Tél :+33 (0)4 90 74 20 33 - Fax :+33 (0)4 90 74 32 59
E-mail :information@deltaplus.fr - Web: www.deltaplus.eu

2

Los productos + - Beneficios para el usuario

Protección incrementada de los maleólos Minimiza el riesgo de lesiones en los tobillos

Fuelle reforzado Permite proteger mejor el pie de los choques
frontales, y facilitar la flexión al caminar

METAL

Certificaciones - Normas

REGLAMENTACIÓN (UE) 2016/425

EN ISO 20344:2011 Equipos de protección personal - Métodos de ensayo para calzado

EN ISO 20345:2011 Equipo de protección individual. Calzado de seguridad.
S5: Exigencias adicionales para aplicaciones particulares
SRA: Resistencia al deslizamiento
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Referencias

Referencias Código de barras COLOR TALLA  

BRON2S5JA39 3295249259129 Amarillo-Negro 39 6 -

BRON2S5JA40 3295249259136 Amarillo-Negro 40 6 -

BRON2S5JA41 3295249259143 Amarillo-Negro 41 6 -

BRON2S5JA42 3295249259150 Amarillo-Negro 42 6 -

BRON2S5JA43 3295249259167 Amarillo-Negro 43 6 -

BRON2S5JA44 3295249259174 Amarillo-Negro 44 6 -

BRON2S5JA45 3295249259181 Amarillo-Negro 45 6 -

BRON2S5JA46 3295249259198 Amarillo-Negro 46 6 -

BRON2S5JA47 3295249259204 Amarillo-Negro 47 6 -

BRON2S5JA48 3295249259211 Amarillo-Negro 48 6 -

BRON2S5NO39 3295249259327 Negro 39 6 -

BRON2S5NO40 3295249259334 Negro 40 6 -

BRON2S5NO41 3295249259341 Negro 41 6 -

BRON2S5NO42 3295249259358 Negro 42 6 -

BRON2S5NO43 3295249259365 Negro 43 6 -

BRON2S5NO44 3295249259372 Negro 44 6 -

BRON2S5NO45 3295249259389 Negro 45 6 -

BRON2S5NO46 3295249259396 Negro 46 6 -

BRON2S5NO47 3295249259402 Negro 47 6 -

BRON2S5NO48 3295249259419 Negro 48 6 -

BRON2S5VE39 3295249259228 Verde-Negro 39 6 -

BRON2S5VE40 3295249259235 Verde-Negro 40 6 -

BRON2S5VE41 3295249259242 Verde-Negro 41 6 -
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Referencias Código de barras COLOR TALLA  

BRON2S5VE42 3295249259259 Verde-Negro 42 6 -

BRON2S5VE43 3295249259266 Verde-Negro 43 6 -

BRON2S5VE44 3295249259273 Verde-Negro 44 6 -

BRON2S5VE45 3295249259280 Verde-Negro 45 6 -

BRON2S5VE46 3295249259297 Verde-Negro 46 6 -

BRON2S5VE47 3295249259303 Verde-Negro 47 6 -

BRON2S5VE48 3295249259310 Verde-Negro 48 6 -

BRON2S5JA38 3295249258399 Amarillo-Negro 38 6 -

BRON2S5NO38 3295249258405 Negro 38 6 -

BRON2S5VE38 3295249257859 Verde-Negro 38 6 -
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El GRUPO DELTA PLUS declara que este producto cumple con las siguientes reglamentaciones::

Identificación del EPI objeto de la declaración :

BRONZE2S5 - BRONZE2 S5 SRA

Descripción :
BOTAS DE SEGURIDAD DE PVC - S5 SRA

COLOR :
Amarillo-Negro, Negro, Verde-Negro

TALLA :
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48

Especificaciones :
Caña : PVC. Forro : poliéster. Protección de los maleólos. Espolón trasero para descalzarse. Puntera de
protección : acero inoxidable. Suela antiperforación : acero inoxidable. Suela : PVC - Nitrilo con tacos grandes.

El EPI es también identificable por los siguientes medios :
- La foto del producto.
- Cada EPI lleva el nombre indicado en esta declaración de conformidad.
- Cada EPI lleva el código de barras indicado en el anexo a esta declaración de conformidad.
- Cada EPI lleva un número de lote. Para cualquier información complementaria, es necesario indicarnos
dicho número. Nuestra organización, basada en este número de lote, nos permite asegurar la trazabilidad
del EPI.

DECLARACIÓN UE DE CONFORMIDAD
Esta declaración de conformidad se expide bajo la exclusiva responsabilidad del fabricante.
El objeto de la declaración identificada arriba es conforme a la legislación de armonización de la Unión :
Reglamento UE 2016/425, con sus exigencias esenciales y las normas armonizadas:

REGLAMENTACIÓN (UE) 2016/425

EN ISO 20344:2011 Equipos de protección personal - Métodos de ensayo para calzado

EN ISO 20345:2011 Equipo de protección individual. Calzado de seguridad.
S5: Exigencias adicionales para aplicaciones particulares
SRA: Resistencia al deslizamiento

0075 - C.T.C. (PARC TONY GARNIER 4 RUE HERMANN FRENKEL 69367 LYON CEDEX 07 FRANCE) :
Organismo notificado que efectúa el examen UE de tipo (módulo B) y que expide el certificado de examen UE de
tipo: 0075 022 161 11 20 2732
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Apt, 09/12/2021 Firma por y en nombre de DELTA PLUS GROUP :
David GUIHO

MARKETING DIRECTOR

ANEXO :
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Referencias

Referencias Código de barras COLOR TALLA

BRON2S5JA39 3295249259129 Amarillo-Negro 39

BRON2S5JA40 3295249259136 Amarillo-Negro 40

BRON2S5JA41 3295249259143 Amarillo-Negro 41

BRON2S5JA42 3295249259150 Amarillo-Negro 42

BRON2S5JA43 3295249259167 Amarillo-Negro 43

BRON2S5JA44 3295249259174 Amarillo-Negro 44

BRON2S5JA45 3295249259181 Amarillo-Negro 45

BRON2S5JA46 3295249259198 Amarillo-Negro 46

BRON2S5JA47 3295249259204 Amarillo-Negro 47

BRON2S5JA48 3295249259211 Amarillo-Negro 48

BRON2S5NO39 3295249259327 Negro 39

BRON2S5NO40 3295249259334 Negro 40

BRON2S5NO41 3295249259341 Negro 41

BRON2S5NO42 3295249259358 Negro 42

BRON2S5NO43 3295249259365 Negro 43

BRON2S5NO44 3295249259372 Negro 44

BRON2S5NO45 3295249259389 Negro 45

BRON2S5NO46 3295249259396 Negro 46

BRON2S5NO47 3295249259402 Negro 47

BRON2S5NO48 3295249259419 Negro 48

BRON2S5VE39 3295249259228 Verde-Negro 39

BRON2S5VE40 3295249259235 Verde-Negro 40

BRON2S5VE41 3295249259242 Verde-Negro 41
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Referencias Código de barras COLOR TALLA

BRON2S5VE42 3295249259259 Verde-Negro 42

BRON2S5VE43 3295249259266 Verde-Negro 43

BRON2S5VE44 3295249259273 Verde-Negro 44

BRON2S5VE45 3295249259280 Verde-Negro 45

BRON2S5VE46 3295249259297 Verde-Negro 46

BRON2S5VE47 3295249259303 Verde-Negro 47

BRON2S5VE48 3295249259310 Verde-Negro 48

BRON2S5JA38 3295249258399 Amarillo-Negro 38

BRON2S5NO38 3295249258405 Negro 38

BRON2S5VE38 3295249257859 Verde-Negro 38



Description

Pictures :

Reference standard :

Date of first issue :

Maxence DREVET End of validity date :

Project Certification Manager

PPE Type : a safety footwear

Issued by CTC, Notified Body N°0075, to the following model of personal protective equipment : 

Manufacturer : DELTAPLUS GROUP

ZAC la Peyrolière BP 140 - 84405 APT Cedex

FRANCE

Toecap nature : Metallic

At the date of certificate the product is in compliance with Annex XVII of REACh regulation (n° 1907/2006 and revisions)

Full description of the PPE, reference rules verified in the context of the EU-type examination and information given on the product are detailed in the 

manufacturer's technical file index 01 dated from NOVEMBER, 2020

Issued in Lyon by 05 November 2020

NOTA : Any modification to new items of the personal protective equipment object of this EU type approval certificate or any modification of the information contained in the 

manufacturer technical file which served for the deliverance of the EU type approval certificate (change of address, change of company status) should be brought to the attention of the 

notified body in accordance with Annex V §7.2 of Regulation 2016/425. Any marking on the PPE which is not concerned by the Regulation (UE) 2016/425, is not covered by this certificate.

05 November 2025

Size range : FROM 37 TO 48

Certificate  N° 0075/022/161/11/20/2732

Classification : II

Insert nature : Metallic

Slip resistance : SRA

Product reference : BRONZE2 S5

Construction and material of outsole : INJECTED PVC

EN ISO 20345 : 2011

Article code : BRONZE2 S5 VE / BRONZE2 S5 JA / 

BRONZE2 S5 NO

Category  : S5 SRA


